Concedendi infirmis non decumbentibus, qui tamen tali morbo 
laborant, quo, iudicio medici, ieiunium sine discrimine servare ne-
queant, ut communionem, semel in hebdómada percipere valeant 
non servato ieiunio, ut supra. 

Autorizar Misas de Santos aprobados.— 43 Indulgendi 
per modum actus ut in ecclesiis, in quibus festum alicuius Sancti in 
Martyrologio Romano descripti, vel alias ab Apostólica Sede appro-
batum, solemniter celebratur, quod cum officio illius diei minime 
congruat, dici possit tum Missa solemnis cum cantu, tum etiam 
Missae lectae de eodem festo, dummodo non occurrat dúplex vel 
dominica primae classis, aut Vigilia Nativitatis D. N . I . C. vel Vigi¬
lia Pentecostés, vel dies octava Nativitatis D. N. I . C. (Circumcisio 
Dni.), dies octava Epiphaniae vel SSmi. Corporis Christi aut feria I V 
Cinerum, vel integra maior hebdómada. 

Consagrar cálices, patenas y aras. —44. Députandi, in 
\ 

locis iurisdictionis sibi commissae, in casibus particularibus, vel ad 
tempus aliquem sacerdotem cum facúltate consecrandi, iuxta formam 
in Pontificali Romano praescriptam, cálices, patenas et altarium la
pides, adhibitis sacris oléis ab Episcopo catholico benedictis. 

Bendecir campanas y consagrar iglesias.—45- Benedi-
cendi campanas et consecrandi ecclesias, monito tamen loci Ordi
nario eoque non renuente. 

CAPUT V 
D E F A C U L T A T I B U S C I R C A R E L I G I O S O S 

Conocer el estado de alguna casa.—46. Cognoscendi in 
casibus extraordinariis et urgente necessitate super statu alicuius 

• 

domus Religionis cuiuslibet; conferendo cum Superioribus consilium 
et operam ut opportuna abusibus remedia adhibeantur, et Religiosi 
ad sui status perfectionem reducantur, certiore tamen facta quam-
primum Apostólica Sede, si quid novi in utilitatem claustralium 
communitatum decernendum esse videatur. 

Dispensar de la dote.—47. Dispensandi iuxta de causa po
stulante Communitate super defectu dotis in religione pro sororibus 
aut monialibus requisitae. 

Regentar parroquias.—48. Concedendi in casibus particu
laribus, vel ad tempus, Ordinariis Dioecesanis facultatem praefi-
ciendi paroeciis Religiosos in defectu sacerdotum saecularium, de 
consensu tamen suorum Superiorum, et cum clausula ut saltem dúo 
alii religiosi cum parocho cohabitent, servatisque in reliquis sacro-
rum canonum dispositionibus. 

Conceder exclaustración temporal.—49. Indulgendi mo
nialibus ki casu infirmitatis, aliisque iustis gravibusque de causis, ut 
extra claustra per tempus prudenti arbitrio praeficiendum manere 
possint, ita tamen ut cum adsociatione et adsistentia suorum con-
sanguineorum vel affinium aut alicuius honestae mulieris semper 
incedant, domi et alibi vitam religiosam ducant a virorum frequen-
tia remotam, prout in Deo sacratas vírgenes decet, firmo praescripto 
can. 639. 

Conceder la secularización.—50. Dispensandi religiosos 
utriusque sexus, pro foro conscientiae tantum, a regressu in Religio
nem et permittendi ut in saeculo remaneant, quoties hi invalide 
obtinuerint declarationem nullitatis votorum, dummodo tamen haec 
invaliditas occulta sit, firmo semper manente voto castitatis perpe-
tuae, servatisque aliorum votorum substantialibus, usquedum pecu-
Harem dispensationem a S. Sede hac de re assequantur, et si sint 
sacerdotes, facta lege ut habitum sacerdotis saecularis induant. 
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CAPUT V I 

FACULTATES PRO IPSO NUNTIO, INTERNUNTIO, SEU DELEGATO 

Usar el calendario romano.—51. Recitandi divinum offi
cium et Missam celebrandi iuxta Kalendarium romanum pro clero 
Urbis; idque concedendi sacerdotibus secum commorantibus sibique 
subiectis.' 

Tener reservado.—52. Adservandi in sacello domus stabilis 
suae residentiae SSmum. Eucharistiae sacramentum, ea lege ut 
lampas indesinenter ante tabernaculum lucescat, clavis diligenter 
custodiatur, aíiaque iuxta litúrgicas leges plene serventur. 

Sacellum autem ipsum ex Summi Pontificis venia qua publicum 
erit. 

Confirmar. — 53. Administrandi sacramentum Confirmationis 
in ditione universa suae iurisdictioni obnoxia, nec non durante ma
rítimo itinere tam in accessu quam in recessu a loco missionis suae. 

Confesar. — 54. Excipiendi sacramentales confessiones fide-
1 

líum utriusque sexus in locis et in marítimo itinere, uti supra. 
Ganar indulgencias. — 55- Lucrandi'sibi indulgentias quas 

aliis vi facultatum sibi concessarum impertiendas censuerit. 

ANIMAD VERSIO 

1. Facultates, quae superius continentur in cap. I I et I I I , et eae 
m 

quae recensentur sub numeris 1, 3 et 18, cap. i ; 32 et 38, cap. IV ; 
46, cap. V , et 53> 54> 55> c a P » V I , non conceduntur nisi iis qui 
sunt charactere episcopali insigniti; ideoque ad eos, et signanter ad 
Auditorem vel Secretarium, quibus durante Nuntiaturae, Internun-
tiaturae vel delegationis vacatione negotiorum gestio fuerit commis-
sa, non intelliguntur attributae nisi expresse id dicatur, quamvis^ 
commissio regendi officium cum'facultatibus ordinariis eisdem con» 
cessa sit. 

2. Caveat Pontificius Administer ne indulta quae ad tempus 
concederé potest, ultra quinquennium vel decennium protrahat. 

Datum Romae, die 6 maii 1919. 
j Card. De Lai, Epis, Sabin. 

Secret. 

j V . Sardi, Arcküp. Caesar. 

Assessor. 

Comisión para la interpretación del Código 

Epistola ad Emmum. Card. Logue, Archiepiscopum Armaca-
nensem. 

A d dubia proposita ab Eminentia Tua Rvma. nempe: 
1. ° Quisnam sit Episcopus proprius pro ordinatione illorum qui 

nullum domicilium habent (c. 956). 
2 . ° Utrum ille qui ordinetur a proprio Episcopo servitio alius 

dioecesis, incardinetur huic alii dioecesi iuxta canonem I I I , § 2 , an 
potius dioecesi proprii Episcopi juxta canonem 969, § 2 . 

Et quatenus negative ad primam partem. 
3. 0 Ouonam tempore incardinari debeat dioecesi cuius servitio 

ordinetur. 
* 

4. 0 A n peregrinus teneatur reservationibus loci in quo sit. 
Emi. Patres huius Pontificiae Commissionis in plenario coetu 

diei 3 augusti 1919, responderunt: 
A d I . Prout dubium exponitur: est Episcopus loci in quo fit 

ordinatio, modo tamen ordinandus praevie acquirat domicilium 
cum iuramento ad normam canonis 95^-

A d I I . Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. 
A d I I I . Provisum in responsione ad I I . 
A d I V . Affirmative. 
Quae dum Eminentiae Tuae nota fació, manus E. T . R. revé-

renter deosculor, meque profiteor humillimum et addictissimum 
» 

famulum.—Romae, 17 augusti 1919.—P. C A R D I N A L I S G A S P A R R I . — 

Aloysius Sincero, Secretarius. 

C0LLAT10NES MORALES ET LITURGICAE 

SOLUTIO CASUS PROPOSITI PRO MENSE A P R I L I 
I 

De re ascética 
Divisio triplicis viae scilicet purgativae, illuminativae et unitivae 

non invenitur expressa in Sacris Litteris; sed quoad rem illa habet 
fundamentum in Sacra Scriptura, cum Haec continuo hortetur ho
mines: a) ad recedendum a malo et resistendum concupiscentiis 
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(via purgativa); b) ad proficiendum in bono (via illuminativa); c) ad 
adhserentum Deo et illo fruendum (via unitiva). Magis expressa 
invenitur haec divisio apud Patres et Doctores. Sanctus Augustinus 
loquens de charitate in Epist. 15 Joann., n. 5, dicit: «Cum fuerit 
nata nutritur; cum fuerit nutrita, roboratur; cum ad perfectionem 
venerit quid dicit? Mihi vivere Christus est et mori lucrum». San
ctus Thomas in 2, 2, q. 24,.a 9 illam triplicem viam distinguit, et 
exponit secundum diversa studia ad quae homo perducitur per cha-
ritatis augmentum. Eodem modo loquuntur Tere omnes auctores 
scholastici et mystici. Mens Ecclesiae patet ex damnatione prop. 26 
Michaelis de Molinos: «Tres illae viae, purgativa, illuminativa et uni¬
tiva est absurdum máximum quod dictum fuerit in mystica, cum 
non sit nisi única via, s. c. via interna». 

De re morali 
1. ° Subjectum sigilli sacramentalis. Obligatur ad sigillum pri

mario et per se confessarius, secundario et per accidens «omnes ad 
quos notitia confessionis quoquo modo pervenerit». Can. 8 8 9 . § 2. 

Unde praeter confessarium tenentur, interpres, audiens aut 
auscultans confessionem, scribens confessionem rudium, doctor con-

\ 
sultus de licentia poenitentis, cognoscens peccatum ex revelatione 
sacrilega vel imprudenti, superior a quo extra sacramentum postu-
latur facultas absolvendi a reservatis. 

2. ° Objectum sigilli sunt: omnia peccata accusata et omnia, 
quae ad individuam peccatorum explicationem pertinent; 2.°, omne 
cujus revelatio cederet in gravamen poenitentis vel in odium sacra
menti. 

Hinc eadunt sub sigillo, peccatum grave etiam in genere, pecca
tum leve in specie, peccatum publicum si notum sit tantum ex con
fessione, circumstantiae peccatorum etiam post absolutionem de-
claratae, peccata complicis imprudenter revelata, peccatorum ob
jecta, scrupulositas poenitentis, poenitentia imposita, etc. 

3 . a Codex Novus jn Can. 2 . 3 6 9 statuit excommunicationem 
specialissimo modo reservatam S. Apostolicae contra contessarios 
praesumentes violare directe sigillum sacraméntale. Requiritur igitur 
ad incurrendam hanc poenam ut confessarius praesumat violare 
sigillum sacraméntale directa laesione, hoc est, ut revelet verbis vel' 
signis ipsum poenitentem et illa quae sunt objectum sigilli. Si indi
recte tantum sigillum violaverit, obnoxius erit poenis, de quibus in 
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Can. 2.368, § quae variae sunt, non autem inter illas est excorn-
municatio. 

Idem Can. 2 369, § 2.°, statuit poenam salutarem quae potest 
esse etiam excommunicatio, pro reatus gravitate contra quoscumque 
temeré violantes sigillum sacraméntale. Hoc autem intelligitur de 
ómnibus illis, qui praeter confessarium obligantur ad sigillum juxta 
superius explicata. Requiritur etiam temeritas. 

A d casum: 
Ascanius laicus temeré violavit sigillum sacraméntale, eique in -

jungenda est poena salutaris judicio Superioris* Arsenius et Juven-
cus confessarii sigillum inconsulto violarunt, sed minime incurre-
runt excommunicationem specialissimo modo Sedi Apostolicae re-
servatam, cum ad hanc incurrendam requiratur temeritas, id est 
plena advertía et deliberatio. 

Sacerdotes que merecieron la aprobación completa en la confe
rencia moral-litúrgica del mes de marzo: 

Dr. D.Jesús Badía Bru.—D.José Bau,—D. Luis López García. 
—D.José Domingo Olmos.—D. Fermín Vi lar .—D. Francisco Be-
renguer Mora.—D.José M . a Reig.—D. Jaime Alcaraz.—D. Ricardo 
Silvaje.—D. José Molina.—D. Antonio Paláu.—D. José M . a García 
Angel.—D. Joaquín Calatayud Guardiola.—D. Daniel Velis Bata
lla.—D. José Batalla Beneyto.—D. José Cervera Llobell .—D. V i 
cente M . a Izquierdo Alcón.—D. Timotéo Llop.—D. Rafael Tramo-
yeres Cuñat.—D. Ramón García Ripoll.—D. Rosendo Ortega. 
D. Evaristo Roselló.—D. José R. Vila Alfaro.^—D. Francisco Palan¬
ca.—D. Pascual Aguilar.—D. José Comes.—D. Vicente Monllor.— 
D. Francisco Alamar.^-D. José Diego Sanchis.—D. José Lapuebla. 
—D. Rafael Reig Cerda, — D. Sebastián Sivera.—D. José M . a Palla-
rés .—D. José Legua.—D. José Miralles.—D. Rafael Revert.—Don 
Valeriano Server.—D. José Algado.—D. Rufino García^ Marco.— 
D. Francisco Boscá.—D. Custodio Pinter.